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Innspill til kulturmiljøer på side 9
Terreng, hage og vegetasjon samt garasjer og andre bygninger rundt verneverdige bygninger og 
anlegg utgjør en viktig del av kulturmiljøet. I reguleringsplaner bør hele miljøet få et vern, ikke kun 
hovedbygningen. Dette vil bidra til å unngå uheldige dele- og byggesaker som endrer miljøene 
rundt verneverdige bygninger. 

Gjenbruk og bevaring av kulturminner vs. riving som både klimatiltak og kulturvern
Hvordan kan kommunen unngå at private verneverdige bygninger rives? Finnes det muligheter for 
å etablere støtteordninger?

Naturmangfold og kulturvern
Hensyn til naturmangfold og kulturminner må ses i sammenheng; for eksempel kan 
opprettholdelse av gamle driftsmetoder i landbruket være positivt både av naturmangfold- og 
kulturvernhensyn. 

Forslag til supplering under Regionale føringer
Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjøen 
Formål:
(…) Retningslinjene skal bidra til at det tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, 
landskap og andre allmenne interesser i strandsonen og at unødvendig bygging langs sjøen 
unngås, jf. plan- og bygningsloven (pbl.) § 1-8. (…)

Kartlegging av krigsminner:
https://www.nrk.no/trondelag/tusenvis-av-tyske-forsvarsanlegg-i-norge-skal-na-kartlegges-
1.16165804 
Nasjonalt krigsregister
Nå skal lokale historielag samarbeide med myndighetene for å registrere tyske krigsminner rundt 
om i Norge. Målet er et nasjonalt register og bedre tilgjengelighet for folk som vil se på anleggene. 
(…)

Landbruk
 Landbrukseiendommer omfatter svært mange kulturminner, både bygningsmessige og i 

form av rydningsrøyser, gravplasser, historiske veifar, ruiner etc. - er dette registrert i 
tilstrekkelig grad?

 For å sikre at det å ivareta kulturminner ikke blir en belastning for landbruket og dets 
pressa marginer, bør handlingsplanen omfatte midler til "vern gjennom bruk" og til 
skånsomme driftsformer i jord- og skogbruk

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/statlige-planretningslinjer-for-differensiert-forvaltning-av-strandsonen-langs-sjoen/id2850282/
https://www.nrk.no/trondelag/tusenvis-av-tyske-forsvarsanlegg-i-norge-skal-na-kartlegges-1.16165804
https://www.nrk.no/trondelag/tusenvis-av-tyske-forsvarsanlegg-i-norge-skal-na-kartlegges-1.16165804


 For "kulturarvens rolle i klima- og miljøsatsingen mot det grønne skiftet og 
sirkulærøkonomi er det viktig å legge til rette for gjenbruk og oppgradering av 
eksisterende bygninger på en måte som ivaretar kulturhistoriske verdier
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